UBND TỈNH KON TUM

 BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /BQLKKT-QLĐT

Về việc giải quyết kiến nghị

 của Công ty TNHH Xây lắp và

Thương mại Hoàng Quân

          Kon Tum, ngày      tháng     năm

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh tại văn bản số

5123/VP-KTTH ngày 21/8/2023 về việc giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH

Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân tại công văn số 21/CtyHQ ngày 17/8/2023

của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân; ngày 25/8/2023, Ban

quản lý khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan, gồm: Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, UBND huyện Ngọc

Hồi và người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại

Hoàng Quân.

Trên cơ sở kết luận tại cuộc họp (có biên bản cuộc họp gửi kèm), Ban quản

lý Khu kinh tế báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả xử lý đối với kiến nghị

của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân, như sau:

Dự án Khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường, khoáng

sản đất làm vật liệu san lấp tại thôn Nông Nhầy II, xã Đăk Nông, huyện Ngọc

Hồi, tỉnh Kon Tum của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân phù

hợp với quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2020, định hướng

đến năm 2025 huyện Ngọc Hồi; Quy hoạch sử dụng đất huyện Ngọc Hồi thời kỳ

2021-2030; quy hoạch thăm dò khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Kon Tum đến

năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. Theo quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế

cửa khẩu Quốc tế Bờ Y được phê duyệt tại Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày

8/2/2007 thì vị trí dự án thuộc quy hoạch đất cây xanh công viên Văn hoá lịch sử

Tây Nguyên, do vậy, để đảm bảo tính pháp lý, thuận lợi trong quá trình triển khai

của dự án, liên ngành và Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân

thống nhất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

- Hiện nay, quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 đang được trình thẩm định theo hướng giảm quy mô Khu kinh tế cửa khẩu

quốc tế Bờ Y (trong đó phạm vi dự án nêu trên nằm ngoài Khu kinh tế sau khi

quy hoạch tỉnh được phê duyệt). Sau khi quy hoạch tỉnh được phê duyệt Nhà đầu

tư nộp lại hồ sơ chấp thuận chủ trương đầu tư để được xem xét giải quyết.

- Kiến nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh cho bảo lưu kết quả trúng đấu giá và thời

gian chờ quy hoạch tỉnh không tính vào thời gian chậm trễ thực hiện thủ tục hành

chính của Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân.

Ban quản lý Khu kinh tế báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên

 và Môi trường; Xây dựng;

- UBND huyện Ngọc Hồi;

- Công ty TNHH XL và  TM Hoàng Quân;

 - Lãnh đạo BQLKKT;

- Lưu VT, QLĐT.

              KT. TRƯỞNG BAN

   PHÓ TRƯỞNG BAN

   Vũ Mạnh Hải

		2023-08-26T18:37:32+0700

		2023-08-26T20:12:56+0700

		2023-08-26T20:12:56+0700

		2023-08-26T20:12:56+0700

		2023-08-26T20:12:56+0700

		2023-08-26T20:12:56+0700